
  

 
ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 
ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 
Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 
IČO: 45796955,  
DIČ: CZ45796955 

 
tel.: 284 680 880, 
725 196 038  
e-mail: praha@artecon.cz  
www.artecon.cz 

 
 

Ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do prvního 
ročníku oboru  

79-41-K/41 Gymnázium – 4 leté pro školní rok 2024/2025 
Počet volných míst: 50 

 
 
Termíny prvního kola:    1. termín 12. 4. 2024 

2. termín 15. 4. 2024 
Termín školní přijímací zkoušky:  1. termín 9. 4. 2024 

2. termín 15. 4. 2024 
Náhradní termín:    1. termín 29. 4. 2024 

2. termín 30. 4. 2024 
Náhradní termín školní přijímací zkoušky: 1. termín 25. 4. 2024 

 
 

Přihlášky budou přijímány do 20. února 2024. Přihláška ke studiu je ke stažení na stránkách školy.   
 
Součásti přihlášky 
 

 doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné 
úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Uchazeči, kteří ukončili nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční škole přiloží 
k přihlášce 

 
 doklad o splnění povinné školní docházky vydaný zahraniční školou  
 Doklady v jiném než českém a slovenském jazyce musí být úředně přeloženy. 

 
Organizace přijímacích zkoušek 

1) Povinná jednotná PŘZK – písemný test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura            
a písemný test z oboru Matematika a její aplikace 

2) Školní PŘZK – test všeobecných znalostí 
 

Povinná jednotná PŘZK – písemný test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemný 
test z oboru Matematika a její aplikace 

 Bodové ohodnocení – 50 bodů z ČJL, 50 bodů z MAT 
 Vyhodnocení povinné PŘZK vykoná CZVV 
 Naše škola zatím nestanoví minimální počet bodů, které musí uchazeč z jednotné 

přijímací zkoušky získat. Uchazeč může jednotnou PŘZK konat dvakrát. Počítá se lepší 
výsledek 

 Cizinci, kteří získali předchozí vzdělání v zahraniční škole – na žádost nekonají písemný test 
z ČJL 



  

 
ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 
ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 
Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 
IČO: 45796955,  
DIČ: CZ45796955 

 
tel.: 284 680 880, 
725 196 038  
e-mail: praha@artecon.cz  
www.artecon.cz 

 
 

Kritéria přijetí v prvním kole 
 Výsledky jednotných přijímacích zkoušek – na celkovém hodnocení splnění kritérií se podílí 

minimálně 60% 
 Výsledek testu všeobecných znalostí 

 
Uchazeči budou v přijímacím řízení hodnoceni podle výsledků jednotné přijímací zkoušky 
testu všeobecných znalostí takto: 

 jednotná přijímací zkouška – test z českého jazyka a literatury 0 – 50 bodů 

 jednotná přijímací zkouška – test z matematiky a její aplikace 0 – 50 bodů 

 za výsledek testu všeobecných znalostí může uchazeč získat 25 bodů (25 otázek, každá za 

jeden bod) 
 

Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
nekonají na žádost jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru český jazyk a literatura.  

 Neprokázání požadované znalosti českého jazyka při pohovoru znamená nevyhovění 
kritériím přijímacího řízení. 

 Při přijímacím řízení zohledňujeme SVP. 

Přídavná kritéria: 

 Při shodném umístění v pořadí bude rozhodovat vyšší počet bodů z jednotlivých částí 
přijímacího řízení v tomto pořadí: test všeobecných znalostí, JPZ ČJL, JPZ MA, los 

Výsled hodnocení přijímacího řízení v prvním kole 
 10. 5. 2024 – seznam uchazečů s počty bodů 
 15. 5. 2024 – výsledky přijímacího řízení (přijat/nepřijat) 

 
Podmínky přijetí 

- uzavření smlouvy o studiu a zaplacení první splátky školného v zákonné lhůtě 

Cizí státní příslušníci nebudou přijati v případě, že neprokáží trvalý nebo přechodný v ČR. 
 
 

                                                                                                           
Praha 16. 1. 2024                  Mgr. Petr Procházka 
                                                                                                                            ředitel školy 


